
     363-02/11-01/
     2214/02-01-11-
     25. svibanj 2011. 

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” 26/03 – 
pročišćeni  tekst,  82/04,  178/04,  38/09  i  79/09)  te  članka  15.  Statuta  Općine  Hum na  Sutli 
("Službeni glasnik Krapinsko-Zagorske županije" br. 22/09.), Općinsko vijeće Općine Hum na 
Sutli na sjednici održanoj dana 25. svibnja 2011. godine, donijelo je

P R O G R A M
održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje i održavanje

javnih površina u 2011. godini

Članak 1.

Ovim Programom utvrđuje se čišćenje i održavanje javnih površina na području općine 
Hum na Sutli s iskazom financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje Programa.

Članak 2.

Održavanje  čistoće u dijelu  koji  se  odnosi  na čišćenje  javnih  površina obuhvaćat  će 
slijedeće poslove:
- čišćenje javno-prometnih površina od smeća i pražnjenje koševa za otpatke,
- čišćenje sipine od zimskog posipavanja uz ivičnjake te čišćenje slivnika od sipine i mulja,
- održavanje  javno-zelenih  površina od otpadaka i  lišća,  košnja  trave,  sječenje  granja, 

uređenje živica te sadnja sadnica, 
- odvoz i deponiranje smeća s javnih površina.

Članak 3.

Čišćenje javnih površina vršit će se na slijedećim lokacijama:
1. Čišćenje površina u centru Huma na Sutli – vršiti dva puta tjedno:
- površine oko stambeno poslovnih zgrada kćbr. 157., 158., 159. i 160., asfaltna površina 

od graničnog prijelaza do OŠ, parkirališta i površina kod graničnog prijelaza, 
- nogostupa i prometnica od Vetropack Straže do centra Huma na Sutli  i  novog Doma 

zdravlja,
- nogostupa i prometnica od centra Huma na Sutli do skretanja za OMCO i raskršće Tepeš 

- OMCO
- asfaltna površina od tržnice do ulaza u dječji vrtić,
- zelene  površine  uz  spomenute  površine  u  širini  od  5  (pet)  metara  s  obje  strane 

(isključene privatne površine).
2. Čišćenje odnosno pražnjenje koševa za otpatke -   vršit će se dva puta tjedno  
- za vrijeme trajanja školske godine pražnjenje koševa za otpatke i skupljanje smeća vršit 

će se svakim radnim danom
3. Čišćenje asfaltnih površina – vršiti jednom mjesečno:



- raskršće Hum na Sutli – Lastine – Druškovec te slijedeći odvojci cesta u dužini od 50 
metara: prema Humu na Sutli, prema Druškovcu, prema Lastinama i prema Vrbišnici,

- nogostup i prometnica od Sekušaka do raskršća za OMCO i cesta uz stambene zgrade 
kćbr. 154., 155. i 156.

- nogostup od Doma kulture do Leskovog Grma (trafostanica)
- nogostup u Klenovcu Humskom od vatrogasnog doma do raskršća za Vulicu
- nogostup Gornji Hum – Lastine – Mali Tabor
4. Čišćenje asfaltnih površina i slivnika od sipine od zimskog posipavanja cesta –  

vršiti jednom godišnje tijekom ožujka/travnja(to su površine navedene pod točkom 1. i 3.)
5. Čišćenje oko mrtvačnica uključiti u održavanje i čišćenje groblja.
6. Čišćenje javno-prometnih površina do crkvi Taborsko (od groblja do crkve), Prišlin  

(raskršće oko crkve )i Lastine (od D206 do odvojka za nogometno igralište)  – vršiti  
jednom mjesečno.

7. Čišćenje dječjeg igrališta VETRO-PARK  -  vršiti u periodu od 15.06. do 01.09., tj. u  
periodu ljetnih praznika i to dva puta tjedno.

8. Čišćenje asfaltne površine koja se koristi subotom za sajmeni dan te pripadajući  
zeleni pojas dužan je očistiti “Humkom” na svoj teret u roku od dva sata po zatvaranju  
sajmišta, tj. najkasnije do 15,00 sati. 

9. Čišćenje  autobusnih  stajališta  (Klenovec  i  Druškovec  Humski)  –  čišćenje  vršiti  
jednom tjedno, a košnju trave 4-5 puta godišnje

10. Čišćenje eko-otoka – vršiti jednom tjedno
11. Čišćenje lokacije burga Vrbovec- košnju i čišćenje vršiti četiri puta godišnje 

Članak 4.

Održavanje javno-zelenih površina obuhvaćat će slijedeće poslove:
- košnja trave – vršiti  5 - 6  puta godišnje, 
- košnja  trave  na  površini  VETRO-PARK-a  od  15.06.  do  01.09.  –  vršiti  2-  3  puta  u 

navedenom periodu
- čišćenje zelenih površina od lišća – vršiti 2 puta godišnje,
- sječenje granja te uređenje živica – vršiti 4 – 5 puta godišnje,
- sadnja sadnica – prema narudžbi.

Članak 5.

Održavanje  zelenih  površina  oko  mrtvačnica  i  spomenika  palim  borcima  uključiti  u 
održavanje groblja.

Održavanje  zelenih  površina  oko  crkvi  dogovoriti  sa  svećenicima  na  teret  crkvenih 
prihoda.

Članak 6.

Financijska sredstva koja su planirana u Proračunu za vršenje prije navedenih poslova 
iznose 100.000,00 kuna.

Članak 7.

U sklopu prije navedenih poslova po potrebi će se vršiti i poslovi postavljanja zastava i 
transparenata.

Članak 8.

Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršit će komunalni redar općine Hum na Sutli. 
Izvoditelj  radova  prema  ovom  Programu  dužan  je  voditi  dnevnik  rada  te  obavještavati 



komunalnog redara o odvijanju poslova i broju prisutnih radnika.

Članak 9.

Ovaj Program održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje i održavanje javnih 
površina  u  2011.  godini  stupa  na  snagu  danom objave  u  "Službenom  glasniku  Krapinsko-
zagorske županije”.

                           

      PREDSJEDNIK 
 OPĆINSKOG VIJEĆA
        Rajko Jutriša


